[image: image1.png]

Администрация

Воскресенского муниципального района Саратовской области

Отдел образования

МОУ «ООШ с. Медяниково»

П Р И К А З

___________________________________________________

№ ________ от «_____» __________  200 ___ г.

    № ___________

«Об итогах школьного этапа

 Всероссийской олимпиады школьников

 по общеобразовательным предметам»

На основании Положения о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.12.2009 г № 695, приказа Министерства образования Саратовской области № 2498 от 28.09.2010 г., приказа отдела образования Воскресенского муниципального  района № 151 от 04.10 2010 г, в целях  совершенствования  работы с одаренными детьми,  отслеживания их дальнейшего развития, распространения педагогического опыта работы с одаренными детьми, в школе прошел первый (школьный) этап Всероссийской олимпиады школьников с 15.10.10 г по 15.11. 10 г  по общеобразовательным предметам:  математика, физика, информатика, русский язык, биология, история, обществознание, география, химия.
Неплохие результаты показали учащиеся по предметам: информатика 5-9 классы, история 5-7 классы, обществознание  7 класс, русский язык  5-9  класс.

Недостаточный уровень знаний показали учащиеся по географии,  математике, обществознанию 8-9 классы, английскому языку 5-7 классы.
На основании вышеизложенного
                                ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги (протоколы) школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам:

- биология - Пятаева К. (7 кл) – победитель, Дятлова Татьяна (7 кл), Иванова Нина (7 кл) Амаханов Эльдар – (9 кл) – призеры;

- география – Желтов Дмитрий (8 кл) – призер, Амаханов Эльждар (9 кл) – участник;
- информатика – Пятаева Ксения (7 кл), Амаханов Эльдар (9 кл) – победители, Живолупов Михаил (5 кл), Иванова Нина (7 кл), Дятлова Татьяна (7 кл) , Желтов Дмитрий (8 кл) – призеры, Голованов Сергей (9 кл) – участник;

- история –  Живолупов Михаил (5 кл), Пурнис Арвид (6 кл), Пятаева Ксения ( 7 кл) победители, Мажиева Хеди (5 кл)  - призер, Ахматова Халимат (5 кл), Иванова Нина (7 кл), Дятлова Татьяна (7 кл) – участники;
- математика – Живолупов Михаил (5 кл ) – призер, Мажиева Хеди (5 кл), Ахматова Халимиат (5 кл), Желтов Дмитрий ( 8 кл), Амаханов Эльдар (9 кл) – участники;

- обществознание – Пятаева Ксения (7 кл) – победитель, Дятлова Татьяна (7 кл), Желтов Дмитрий (8 кл), Ремез Антонида (9 кл), Амаханов Эльдар (9 кл) – участники;
- русский язык – Живолупов Михаил (5 кл), Пятаева Ксения (7 кл), Амаханов Эльдар (9 кл) – победители, Пурнис Арвид (6 кл) Желтов Дмитрий (8 кл) – призеры, Ахматова Халимат (5 кл), Мажиева Хеди (5 кл) – участники;

- физика – Пятаева Ксения ( 7 кл) – участник);
- химия - Амаханов Эльдар (9 кл) – призер.

2. Ремез Л.В. поощрить победителей, призеров и участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, соответственно полученным результатам.
3. Классным руководителям сделать записи в портфолио учащихся.
4. Указать учителям – предметникам на недостаточную работу  с одаренными детьми, Ремез Л.В. рассмотреть данный вопрос на школьном МО.

5. Следующих учащихся направить для участия  на муниципальный уровень Всероссийской олимпиады школьников по предметам: информатика - Амаханов Эльдар (9 кл), история – Пятаева Ксения (7 кл.), обществознание – Пятаева Ксения (7 кл),  русский язык – Пятаева Ксения (7 кл), Амаханов Эльдар (9 кл).

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся, выезжающих  для участия в муниципальном этапе,  на учителей – предметников Амаханова М.М., Ремез Л.В., Сафонову И.А.
7. Амаханову М.М. разместить итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  по общеобразовательным предметам  на  сайте.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ремез Л.В.
                                                   Директор школы: ___________ /Малышева И.В/

С приказом ознакомлены:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Дата ознакомления с приказом
	Роспись

	1.
	Ремез Л.В.
	завуч школы

	2.
	Ашуралиева С.А.
	старшая вожатая

	3.
	Амаханов М.М.
	учитель матем, инфор., физики

	4.
	Сафонова И.А.
	учитель русск. яз.

	5.
	Живолупова М.В.
	уч. музыки, англ яз

	6.
	Чечулина Л.Я.
	учитель биологии